

ATA FINAL

Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus Dispensa Eletrônica - 005/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
09/05/2025 06:58	09/05/2025 08:30	14/05/2025 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 1 POLEGADA SEM TAMPA	18,93	80	UND	Aceito	Menor Preço
	0002	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA COM 1 FURO RJ45	14,76	60	UND	Aceito	Menor Preço
	0003	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA	12,04	20	UND	Aceito	Menor Preço
	0004	TAMPAO CLICK 1 POLEGADA	4,62	250	UND	Aceito	Menor Preço
	0005	ABRACADEIRA D 1 COM CUNHA	7,12	250	UND	Aceito	Menor Preço
	0006	BUCHA FIXAÇÃO SDS 6MM	1,50	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0007	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	2,75	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0008	PARAFUSO CHIP 4.0 X 35	17,62	2	UND	Aceito	Menor Preço
	0009	PARAFUSO CHIP 4.0 X 40	17,39	2	UND	Aceito	Menor Preço
	0010	DIVISOR DE PERFURADO 100 X 3	43,93	20	UND	Aceito	Menor Preço
	0011	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 1/2	26,90	5	UND	Aceito	Menor Preço
	0012	FITA ISOLANTE	23,18	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0013	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA COM 3 METROS	35,75	80	UND	Aceito	Menor Preço
	0014	LUVA ROSCAVEL 1	7,58	150	UND	Aceito	Menor Preço
	0015	CURVA PVC CURTA 1 POLEGADA 90 GRAUS	10,68	30	UND	Aceito	Menor Preço
	0016	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40	249,82	8	UND	Aceito	Menor Preço
	0017	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20	87,74	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0018	CONECTOR FÊMEA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B KEYSTONE BR	12,44	120	UND	Aceito	Menor Preço
	0019	RACK PAREDE 12X550MM RD TELECOM PRETO	770,50	1	UND	Aceito	Menor Preço
	0020	SWITCH RACK GIGABIT 24 PORTAS TL-SG1024	1.093,00	1	UND	Aceito	Menor Preço
	0021	SWITCH RACK GIGABIT 48 PORTAS TL-SG1048	2.680,00	1	UND	Aceito	Menor Preço
	0022	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 1	10,73	200	UND	Aceito	Menor Preço
	0023	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 2 POLEGADAS	17,05	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0024	ABRACADEIRA D 2 COM CUNHA	5,90	10	UND	Aceito	Menor Preço
	0025	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 POLEGADAS	49,50	4	UND	Aceito	Menor Preço



0026	CURVA PVC LONGA 2 POLEGADAS 90 GRAUS	17,25	4	UND	Aceito	Menor Preço
0027	LUVA ROSCAVEL PVC 2	16,13	10	UND	Aceito	Menor Preço
0028	CALHA REGUA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRÃO NOVO	270,00	1	UND	Aceito	Menor Preço
0029	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 1U	42,50	3	UND	Aceito	Menor Preço
0030	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	15,40	60	UND	Aceito	Menor Preço
0031	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 POLEGADA PARA 2 POSTOS SEPARADOS	6,37	60	UND	Aceito	Menor Preço
0032	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 - 3/4 POLEGADA	12,86	10	UND	Aceito	Menor Preço
0033	TAMPAO CLICK 3/4 POLEGADA	1,61	250	UND	Aceito	Menor Preço
0034	ABRACADEIRA D 3/4 COM CUNHA	7,65	50	UND	Aceito	Menor Preço
0035	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	1,50	150	M	Aceito	Menor Preço
0036	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 3/4	15,27	150	UND	Aceito	Menor Preço
0037	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA	24,93	5	UND	Aceito	Menor Preço
0038	TOMADA DUPLA 10 A SEM ESPELHO	30,08	60	UND	Aceito	Menor Preço
0039	SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE EM 02 PAVIMENTOS COM CABO DE REDE CAT5 100% COBRE, MONTAGEM DE RACK E CONFIGURAÇÃO DE REDE LÓGICA	16.740,00	1	SVÇ	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		46.768,93				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/05/2025 - 06:58	AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 005-25 - Rede Lógica.pdf
09/05/2025 - 06:58	DIO - DISPENSA 005.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
14/05/2025 - 16:01:59	Envio de Propostas Readequadas 005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 15/05/2025.
14/05/2025 - 16:03:04	Documentos solicitados para o processo 005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2025 - 23:44:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2025 - 23:52:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Tipo: ME - Documento 51.499.102/0001-34 - Endereço: Avenida Dois - CEP: 29160116 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3328-8311

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS					
	0001	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 1 POLEGADA SEM TAMPA	wz	wz	80 UND	R\$ 10,41	R\$ R\$ 832,80



0002	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA COM 1 FURO RJ45	tm	tm	60 UND	R\$ 8,12	R\$ R\$ 487,20
0003	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA	tm	tm	20 UND	R\$ 6,62	R\$ R\$ 132,40
0004	TAMPAO CLICK 1 POLEGADA	wz	wz	250 UND	R\$ 2,54	R\$ R\$ 635,00
0005	ABRACADEIRA D 1 COM CUNHA	wz	wz	250 UND	R\$ 3,92	R\$ R\$ 980,00
0006	BUCHA FIXAÇÃO SDS 6MM	vd	vd	10 UND	R\$ 0,83	R\$ R\$ 8,30
0007	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	vd	vd	10 UND	R\$ 1,51	R\$ R\$ 15,10
0008	PARAFUSO CHIP 4.0 X 35	vd	vd	2 UND	R\$ 9,69	R\$ R\$ 19,38
0009	PARAFUSO CHIP 4.0 X 40	vd	vd	2 UND	R\$ 9,56	R\$ R\$ 19,12
0010	DIVISOR DE PERFURADO 100 X 3	kn	kn	20 UND	R\$ 24,16	R\$ R\$ 483,20
0011	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 1/2	jm	jm	5 UND	R\$ 14,80	R\$ R\$ 74,00
0012	FITA ISOLANTE	3m	3m	10 UND	R\$ 12,75	R\$ R\$ 127,50
0013	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA COM 3 METROS	ad	ad	80 UND	R\$ 19,66	R\$ R\$ 1.572,80
0014	LUVA ROSCAVEL 1	dp	dp	150 UND	R\$ 4,17	R\$ R\$ 625,50
0015	CURVA PVC CURTA 1 POLEGADA 90 GRAUS	dp	dp	30 UND	R\$ 5,87	R\$ R\$ 176,10
0016	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40	dp	dp	8 UND	R\$ 137,40	R\$ R\$ 1.099,20
0017	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20	dp	dp	10 UND	R\$ 48,26	R\$ R\$ 482,60
0018	CONECTOR FÊMEA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B KEYSTONE BR	sh	sh	120 UND	R\$ 6,84	R\$ R\$ 820,80
0019	RACK PAREDE 12X550MM RD TELECOM PRETO	trinity	trinity	1 UND	R\$ 494,46	R\$ R\$ 494,46
0020	SWITCH RACK GIGABIT 24 PORTAS TL-SG1024	TL	TL	1 UND	R\$ 601,15	R\$ R\$ 601,15
0021	SWITCH RACK GIGABIT 48 PORTAS TL-SG1048	TL	TL	1 UND	R\$ 1.474,00	R\$ R\$ 1.474,00
0022	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 1	flex	flex	200 UND	R\$ 6,38	R\$ R\$ 1.276,00
0023	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 2 POLEGADAS	flex	flex	10 UND	R\$ 9,38	R\$ R\$ 93,80
0024	ABRACADEIRA D 2 COM CUNHA	lux	lux	10 UND	R\$ 3,25	R\$ R\$ 32,50
0025	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 POLEGADAS	ad	ad	4 UND	R\$ 27,23	R\$ R\$ 108,92
0026	CURVA PVC LONGA 2 POLEGADAS 90 GRAUS	dp	dp	4 UND	R\$ 9,49	R\$ R\$ 37,96
0027	LUVA ROSCAVEL PVC 2	dp	dp	10 UND	R\$ 8,87	R\$ R\$ 88,70
0028	CALHA REGUA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRÃO NOVO	pw	pw	1 UND	R\$ 148,50	R\$ R\$ 148,50
0029	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 1U	RH	RH	3 UND	R\$ 23,38	R\$ R\$ 70,14
0030	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	wz	wz	60 UND	R\$ 8,47	R\$ R\$ 508,20
0031	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 POLEGADA PARA 2 POSTOS SEPARADOS	tm	tm	60 UND	R\$ 3,50	R\$ R\$ 210,00
0032	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 - 3/4 POLEGADA	tm	tm	10 UND	R\$ 7,07	R\$ R\$ 70,70
0033	TAMPAO CLICK 3/4 POLEGADA	tm	tm	250 UND	R\$ 1,75	R\$ R\$ 437,50
0034	ABRACADEIRA D 3/4 COM CUNHA	tm	tm	50 UND	R\$ 4,21	R\$ R\$ 210,50
0035	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	ff	ff	150 M	R\$ 0,90	R\$ R\$ 135,00
0036	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 3/4	tm	tm	150 UND	R\$ 8,40	R\$ R\$ 1.260,00
0037	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA	wz	wz	5 UND	R\$ 13,71	R\$ R\$ 68,55
0038	TOMADA DUPLA 10 A SEM ESPELHO	tm	tm	60 UND	R\$ 16,54	R\$ R\$ 992,40
0039	SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE EM 02 PAVIMENTOS COM CABO DE REDE CAT5 100% COBRE, MONTAGEM DE RACK E CONFIGURAÇÃO DE REDE LÓGICA	proprio	proprio	1 SVÇ	R\$ 16.480,00	R\$ R\$ 16.480,00



TOTAL DO LOTE	R\$ 33.389,98
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 33.389,98

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 1 POLEGADA SEM TAMPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
32.586.528 MAIKE AGUIAR ALVES PIMENTA	32.586.528/0001-80	09/05/2025 - 10:57:28	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$18,93	R\$ 1.514,40
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:04:37	ALUMINIO	CONDULETE	R\$17,90	R\$ 1.432,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:22:52	1 polegada	andaluz	R\$13,50	R\$ 1.080,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:23:44	OPOS	OPOS	R\$18,90	R\$ 1.512,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	wz	wz	R\$18,93	R\$ 1.514,40

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA COM 1 FURO RJ45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
32.586.528 MAIKE AGUIAR ALVES PIMENTA	32.586.528/0001-80	09/05/2025 - 10:57:43	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$14,76	R\$ 885,60
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:09:51	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA	CONDULETE	R\$14,50	R\$ 870,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:23:49	tampa para condutele 1"	andaluz	R\$9,50	R\$ 570,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:24:13	OPOS	OPOS	R\$14,75	R\$ 885,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	tm	tm	R\$14,76	R\$ 885,60

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
32.586.528 MAIKE AGUIAR ALVES PIMENTA	32.586.528/0001-80	09/05/2025 - 10:58:23	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$12,04	R\$ 240,80
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:10:42	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POL	CONDULETE	R\$12,04	R\$ 240,80
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:24:35	tampa cega	andaluz	R\$7,90	R\$ 158,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:24:31	OPOS	OPOS	R\$12,00	R\$ 240,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	tm	tm	R\$12,04	R\$ 240,80



LOTE 0001 - ITEM 0004 - TAMPAO CLICK 1 POLEGADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:11:58	TAMPAO CLICK 1 POLEGADA	CONDULETE	R\$4,62	R\$ 1.155,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:25:29	tampao	andaluz	R\$2,50	R\$ 625,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:25:01	OPOS	OPOS	R\$4,62	R\$ 1.155,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	wz	wz	R\$4,62	R\$ 1.155,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ABRACADEIRA D 1 COM CUNHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:12:28	ABRACADEIRA D 1 COM CUNHA	ABRACADEIRA D 1 COM CUNHA	R\$7,00	R\$ 1.750,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:26:19	abraçadeira com cunha	andaluz	R\$5,90	R\$ 1.475,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:25:20	OPOS	OPOS	R\$7,12	R\$ 1.780,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	wz	wz	R\$7,12	R\$ 1.780,00

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BUCHA FIXAÇÃO SDS 6MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:12:53	BUCHA FIXAÇÃO SDS 6MM	BUCHA FIXAÇÃO SDS 6MM	R\$1,50	R\$ 15,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:27:08	bucha 6mm	viplast	R\$0,90	R\$ 9,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:26:12	OPOS	OPOS	R\$1,50	R\$ 15,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	vd	vd	R\$1,50	R\$ 15,00

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:14:57	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	R\$2,75	R\$ 27,50
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:27:52	bucha fixação	viplast	R\$1,50	R\$ 15,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:26:28	OPOS	OPOS	R\$2,75	R\$ 27,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	vd	vd	R\$2,75	R\$ 27,50

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PARAFUSO CHIP 4.0 X 35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:15:22	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	BUCHA FIXAÇÃO SDS 8MM	R\$17,62	R\$ 35,24
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:28:42	parafuso chip	termetal	R\$9,00	R\$ 18,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:26:48	OPOS	OPOS	R\$17,62	R\$ 35,24
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	vd	vd	R\$17,62	R\$ 35,24

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PARAFUSO CHIP 4.0 X 40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:16:08	PARAFUSO CHIP 4.0 X 40	PARAFUSO CHIP 4.0 X 40	R\$16,90	R\$ 33,80
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:29:28	parafuso chip 4x40	termetal	R\$11,00	R\$ 22,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:27:01	OPOS	OPOS	R\$17,39	R\$ 34,78
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	vd	vd	R\$17,39	R\$ 34,78

LOTE 0001 - ITEM 0010 - DIVISOR DE PERFURADO 100 X 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:16:33	DIVISOR DE PERFURADO 100 X 3	DIVISOR DE PERFURADO 100 X 3	R\$43,93	R\$ 878,60
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:31:52	divisor 100x3	santil	R\$34,00	R\$ 680,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:27:19	OPOS	OPOS	R\$43,90	R\$ 878,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	kn	kn	R\$43,93	R\$ 878,60

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:16:58	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1	R\$26,90	R\$ 134,50
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:32:40	parafuso lentilha	santil	R\$22,00	R\$ 110,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:27:37	OPOS	OPOS	R\$26,90	R\$ 134,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	jm	jm	R\$26,90	R\$ 134,50

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FITA ISOLANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:17:35	FITA ISOLANTE	FITA ISOLANTE	R\$22,00	R\$ 220,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:33:13	fita isolante	imperial	R\$18,00	R\$ 180,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:30:48	OPOS	OPOS	R\$23,15	R\$ 231,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	3m	3m	R\$23,18	R\$ 231,80

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA COM 3 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:18:09	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA COM 3	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA COM 3	R\$35,75	R\$ 2.860,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:34:02	eletroduto pvc 1"	andaluz	R\$27,00	R\$ 2.160,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:31:23	OPOS	OPOS	R\$35,75	R\$ 2.860,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	ad	ad	R\$35,75	R\$ 2.860,00

LOTE 0001 - ITEM 0014 - LUVA ROSCAVEL 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:18:37	LUVA ROSCAVEL 1	LUVA ROSCAVEL 1	R\$7,50	R\$ 1.125,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:34:41	luva 1"	andaluz	R\$5,50	R\$ 825,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:31:53	OPOS	OPOS	R\$7,58	R\$ 1.137,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$7,58	R\$ 1.137,00

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CURVA PVC CURTA 1 POLEGADA 90 GRAUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:19:57	CURVA PVC CURTA 1 POLEGADA 90 GRAUS	CURVA PVC CURTA 1 POLEGADA 90 GRAUS	R\$10,60	R\$ 318,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:35:27	curva pvc curta 1"	andaluz	R\$7,50	R\$ 225,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:32:14	OPOS	OPOS	R\$10,68	R\$ 320,40
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$10,68	R\$ 320,40

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:20:49	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40	R\$230,00	R\$ 1.840,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:36:10	caixa de passagem sobrepor 40x40	andaluz	R\$230,00	R\$ 1.840,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:38:26	OPOS	OPOS	R\$249,82	R\$ 1.998,56
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$249,82	R\$ 1.998,56

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:25:45	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20	R\$87,00	R\$ 870,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:37:04	caixa de passagem sobrepor 20x20	andaluz	R\$78,00	R\$ 780,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:38:46	OPOS	OPOS	R\$87,10	R\$ 871,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$87,74	R\$ 877,40

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONECTOR FÊMEA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B KEYSTONE BR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:30:05	CONECTOR FÊMEA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B K	SOHOPLUS	R\$12,44	R\$ 1.492,80
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:38:46	KEISTONE RJ 45	FURUKAWA	R\$11,00	R\$ 1.320,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:39:25	OPOS	OPOS	R\$12,44	R\$ 1.492,80
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	sh	sh	R\$12,44	R\$ 1.492,80



LOTE 0001 - ITEM 0019 - RACK PAREDE 12X550MM RD TELECOM PRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:30:58	RACK PAREDE 12X550MM RD TELECOM PRETO	TELECOM	R\$650,00	R\$ 650,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:39:42	RACK PAREDE 19" 12X550	GARRA	R\$770,00	R\$ 770,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:43:30	OPOS	OPOS	R\$770,00	R\$ 770,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	trinity	trinity	R\$770,50	R\$ 770,50

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SWITCH RACK GIGABIT 24 PORTAS TL-SG1024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:34:26	SWITCH RACK GIGABIT 24 PORTAS TL-SG1024	SWITCH RACK GIGABIT 24 PORTAS TL-SG1024	R\$990,00	R\$ 990,00
46.040.640 ARIANE NASCIMENTO CARVALHO	46.040.640/0001-26	12/05/2025 - 12:02:56	TPLINK	TPLINK	R\$1.093,00	R\$ 1.093,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:41:29	SWITCH TL-SG1024	TP-LINK	R\$1.050,00	R\$ 1.050,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:43:46	OPOS	OPOS	R\$1.093,00	R\$ 1.093,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	TL	TL	R\$1.093,00	R\$ 1.093,00

LOTE 0001 - ITEM 0021 - SWITCH RACK GIGABIT 48 PORTAS TL-SG1048

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:36:07	SWITCH RACK GIGABIT 48 PORTAS TL-SG1048	TL-SG1048	R\$2.550,00	R\$ 2.550,00
46.040.640 ARIANE NASCIMENTO CARVALHO	46.040.640/0001-26	12/05/2025 - 12:03:26	TP-LINK	TP-LINK	R\$2.680,00	R\$ 2.680,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:42:39	SWITCH GIGA 48P TL-SG1048	TP-LINK	R\$2.650,00	R\$ 2.650,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:44:06	OPOS	OPOS	R\$2.680,00	R\$ 2.680,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	TL	TL	R\$2.680,00	R\$ 2.680,00

LOTE 0001 - ITEM 0022 - UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:38:37	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 1	MULTIPLO	R\$10,50	R\$ 2.100,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:43:22	UNIDUT	ANDALUZ	R\$7,00	R\$ 1.400,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:44:56	OPOS	OPOS	R\$10,71	R\$ 2.142,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	flex	flex	R\$10,73	R\$ 2.146,00

LOTE 0001 - ITEM 0023 - UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 2 POLEGADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:39:55	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 2 POLEGADAS	MULTIPLO	R\$16,50	R\$ 165,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:44:02	UNIDUT 2"	ANDALUZ	R\$14,00	R\$ 140,00



OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:45:46	OPOS	OPOS	R\$17,00	R\$ 170,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	flex	flex	R\$17,05	R\$ 170,50

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ABRACADEIRA D 2 COM CUNHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:40:13	ABRACADEIRA D 2 COM CUNHA	ABRACADEIRA D 2 COM CUNHA	R\$5,90	R\$ 59,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:44:42	ABRACADEIRA D 2	ANDALUZ	R\$5,50	R\$ 55,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:46:53	OPOS	OPOS	R\$5,90	R\$ 59,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	lux	lux	R\$5,90	R\$ 59,00

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 POLEGADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:40:34	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 POLEGADAS	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 POLEGADAS	R\$48,50	R\$ 194,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:45:30	ELETRODUTO 2"	ANDALUZ	R\$44,00	R\$ 176,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:47:34	OPOS	OPOS	R\$49,50	R\$ 198,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	ad	ad	R\$49,50	R\$ 198,00

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CURVA PVC LONGA 2 POLEGADAS 90 GRAUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:41:14	CURVA PVC LONGA 2 POLEGADAS 90 GRAUS	CURVA PVC LONGA 2 POLEGADAS 90 GRAUS	R\$17,25	R\$ 69,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:46:19	CURVA PVC 2" 90 GRAUS	ANDALUZ	R\$14,00	R\$ 56,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:47:55	OPOS	OPOS	R\$17,25	R\$ 69,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$17,25	R\$ 69,00

LOTE 0001 - ITEM 0027 - LUVA ROSCAVEL PVC 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:41:31	LUVA ROSCAVEL PVC 2	LUVA ROSCAVEL PVC 2	R\$16,00	R\$ 160,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:47:21	LUVA PVC 2"	ANDALUZ	R\$14,00	R\$ 140,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:48:20	OPOS	OPOS	R\$16,10	R\$ 161,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	dp	dp	R\$16,13	R\$ 161,30

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CALHA REGUA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRÃO NOVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:42:02	CALHA REGUA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRÃO N	CALHA REGUA 8 TOMADAS 10A PRETO PADRÃO N	R\$250,00	R\$ 250,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:48:09	CALHA TOMADAS 10A	GARRA	R\$190,00	R\$ 190,00



OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:49:24	OPOS	OPOS	R\$270,00	R\$ 270,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	pw	pw	R\$270,00	R\$ 270,00

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 1U

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:42:25	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 1U	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 1U	R\$42,50	R\$ 127,50
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:48:54	ORGANIZADOR DE CABOS 19"	GARRA	R\$37,00	R\$ 111,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:49:55	OPOS	OPOS	R\$42,50	R\$ 127,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	RH	RH	R\$42,50	R\$ 127,50

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4 POLEGADA SEM TAMPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:43:04	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4 POLEGA	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4 POLEGA	R\$15,40	R\$ 924,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:49:42	CONDULETE ALUMINIO 3/4	ANDALUZ	R\$13,50	R\$ 810,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:50:35	OPOS	OPOS	R\$15,40	R\$ 924,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	wz	wz	R\$15,40	R\$ 924,00

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 POLEGADA PARA 2 POSTOS SEPARADOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:45:29	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 POLEGA	TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 POLEGA	R\$6,37	R\$ 382,20
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:50:32	TAMPA PARA CONDULETE ALUMIN. 3/4	ANDALUZ	R\$5,50	R\$ 330,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:51:03	OPOS	OPOS	R\$6,35	R\$ 381,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	tm	tm	R\$6,37	R\$ 382,20

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 - 3/4 POLEGADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:46:05	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 -	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 -	R\$11,90	R\$ 119,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:51:25	TAMPA CEGA PARA COND. ALUMINIO 3/4	ANDALUZ	R\$9,00	R\$ 90,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:51:42	OPOS	OPOS	R\$12,86	R\$ 128,60
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:22	tm	tm	R\$12,86	R\$ 128,60

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TAMPÃO CLICK 3/4 POLEGADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:47:28	TAMPÃO CLICK 3/4 POLEGADA	TAMPÃO CLICK 3/4 POLEGADA	R\$1,61	R\$ 402,50



ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:52:03	TAMPAO CLIK 3/4	ANDALUZ	R\$1,40	R\$ 350,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:52:12	OPOS	OPOS	R\$1,61	R\$ 402,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	tm	tm	R\$1,61	R\$ 402,50

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ABRACADEIRA D 3/4 COM CUNHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:48:06	ABRACADEIRA D 3/4 COM CUNHA	Cunha	R\$7,44	R\$ 372,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:52:46	ABRACADEIRA D 3/4 COM CUNHA	ANDALUZ	R\$6,50	R\$ 325,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:54:04	OPOS	OPOS	R\$7,65	R\$ 382,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	tm	tm	R\$7,65	R\$ 382,50

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:48:31	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	R\$1,50	R\$ 225,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:53:28	CABO FLEX 2,5MM	CONDUCABOS	R\$1,50	R\$ 225,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:54:28	OPOS	OPOS	R\$1,50	R\$ 225,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	ff	ff	R\$1,50	R\$ 225,00

LOTE 0001 - ITEM 0036 - UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:49:17	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 3/4	UNIDUT MULTIPLO ALUMINIO 3/4	R\$15,22	R\$ 2.283,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:54:12	UNIDUT ALUM. 3/4	ANDALUZ	R\$13,00	R\$ 1.950,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:54:50	OPOS	OPOS	R\$15,27	R\$ 2.290,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	tm	tm	R\$15,27	R\$ 2.290,50

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:49:39	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA	R\$24,93	R\$ 124,65
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:55:01	ELETRODUTO PVC ROSQ. 3/4	ANDALUZ	R\$22,00	R\$ 110,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:55:20	OPOS	OPOS	R\$24,90	R\$ 124,50
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	wz	wz	R\$24,93	R\$ 124,65

LOTE 0001 - ITEM 0038 - TOMADA DUPLA 10 A SEM ESPELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 13:50:05	TOMADA DUPLA 10 A SEM ESPELHO	TOMADA DUPLA 10 A SEM ESPELHO	R\$29,00	R\$ 1.740,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:55:56	TOMADA DUPLA 10A	UNENTEL	R\$24,00	R\$ 1.440,00



OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:55:43	OPOS	OPOS	R\$30,08	R\$ 1.804,80
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	tm	tm	R\$30,08	R\$ 1.804,80

LOTE 0001 - ITEM 0039 - SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE EM 02 PAVIMENTOS COM CABO DE REDE CAT5 100% COBRE, MONTAGEM DE RACK E CONFIGURAÇÃO DE REDE LÓGICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	09/05/2025 - 14:33:11	N/C	N/C	R\$14.000,00	R\$ 14.000,00
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	12/05/2025 - 14:57:24	N/C	N/C	R\$12.900,00	R\$ 12.900,00
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	12/05/2025 - 15:56:09	N/C	N/C	R\$16.700,00	R\$ 16.700,00
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	14/05/2025 - 01:29:23	proprio	proprio	R\$16.500,00	R\$ 16.500,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	90 dias
ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	60 dias
32.586.528 MAIKE AGUIAR ALVES PIMENTA	32.586.528/0001-80	60 dias
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	60 dias
46.040.640 ARIANE NASCIMENTO CARVALHO	46.040.640/0001-26	60 dias
59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	30 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/05/2025 - 14:33:11	43.185,09 (proposta)	59.449.127/0001-35 - 59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	Válido
12/05/2025 - 14:57:24	37.360,00 (proposta)	22.416.591/0001-15 - ASTERIXCO TELECOM LTDA	Válido
12/05/2025 - 15:56:09	46.711,18 (proposta)	14.025.783/0001-72 - OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	Válido
14/05/2025 - 01:29:23	46.528,93 (proposta)	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:53:09	36.800,00	59.449.127/0001-35 - 59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	Válido
14/05/2025 - 10:11:50	43.100,00	14.025.783/0001-72 - OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	Válido
14/05/2025 - 12:31:34	43.099,99	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:53:30	36.799,99	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:55:48	36.789,00	59.449.127/0001-35 - 59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	Válido
14/05/2025 - 14:55:52	36.788,99	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:58:22	43.098,00	14.025.783/0001-72 - OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	Válido
14/05/2025 - 14:59:54	36.788,98	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido



14/05/2025 - 14:59:55	36.760,00	59.449.127/0001-35 - 59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	Válido
14/05/2025 - 14:59:56	33.390,00	22.416.591/0001-15 - ASTERIXCO TELECOM LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:59:58	33.389,99	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:59:59	33.389,98	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	14/05/2025 - 23:52:23	51.499.102/0001-34 - ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	SÃO MATEUS_DISPENSA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	51.499.102/0001-34	Arrematante	33.389,98
2º	ASTERIXCO TELECOM LTDA	22.416.591/0001-15	Classificado	33.390,00
3º	59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	59.449.127/0001-35	Classificado	36.760,00
4º	OPOS - OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	14.025.783/0001-72	Classificado	43.098,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/05/2025 - 08:37:57	Sistema	O processo foi aberto
14/05/2025 - 08:38:44	Operador de Compra Direta	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances até as 15h00. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade, respeitando-se a qualidade dos produtos e dos serviços a serem prestados, bem como a exequibilidade da proposta.
14/05/2025 - 15:00:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2025 - 16:01:41	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - ME com lance de R\$ 33.389,98.
14/05/2025 - 16:01:59	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 15/05/2025.
14/05/2025 - 16:03:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 15/05/2025.
14/05/2025 - 16:03:05	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada e dos documentos de habilitação, conforme definido no aviso da contratação direta (edital) e no termo de referência, devendo ser encaminhados via plataforma, no prazo de até 03 horas úteis.
14/05/2025 - 23:44:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/05/2025 - 23:52:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/05/2025 - 23:52:59	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
15/05/2025 - 08:35:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
15/05/2025 - 09:00:47	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA.
15/05/2025 - 09:01:42	Operador de Compra Direta	A empresa atendeu as condições de habilitação determinadas pela Secretaria requisitante, assim como encaminhou a proposta de preços readequada, sendo portanto habilitada.
15/05/2025 - 09:01:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



RENATA ZANETE
Operador de Compra Direta

Everton Cordeiro Ramos
Apoio

GABRIELA OLIVEIRA BONOMO
Apoio

Josilayne Grigório de Azerede
Apoio

KENNILY PANETO DA COSTA
Apoio

